
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021050400152

152

Nº 82, terça-feira, 4 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA DA FAZENDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 39/2021 - UASG 926282

Contratação de empresa especializada no gerenciamento de cartões magnéticos
via WEB própria da contratada para atender na manutenção de bombas e equipamentos
mecânicos em geral. PROC. 2020/38970/00014 - ATS/TO. O Edital poderá ser retirado no
site www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.sgl.to.gov.br. Abertura das Propostas:
17/05/2021 às 09h00min no site www.comprasnet.gov.br. Outras informações poderão ser
obtidas na Superintendência de Licitações da SEFAZ, fone 063 3218 2363, em Palmas - TO
ou email: pregoeiralivia@sefaz.to.gov.br

VIVIANNE FRANTZ B. DA SILVA.
Superintendente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2021 - UASG 925964

Aquisição de materiais permanentes e de consumo (Drones, equipamentos
fotográficos, de vídeos e acessórios) PROC. 2021/34491/00011 - RURALTINS/TO. O Edital
poderá ser retirado no site www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.sgl.to.gov.br.
Abertura das Propostas: 14/05/2021 às 14h00min no site www.comprasnet.gov.br. Outras
informações poderão ser obtidas na Superintendência de Licitações da SEFAZ, fone 063
3218 2363, em Palmas - TO ou email: pregoeiraeta@sefaz.to.gov.br

VIVIANNE FRANTZ B. DA SILVA.
Superintendente

AVISO DE PRORROGAÇÃO Nº 3/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021 - UASG 926070

Aquisição de material de consumo (uniformes e materiais esportivos). PROC.
2020/09090/00084 - CBM/TO O Edital poderá ser retirado no site
www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.sgl.to.gov.br. Abertura das Propostas:
17/05/2021 às 09h00min no site www.comprasnet.gov.br. Outras informações poderão ser
obtidas na Superintendência de Licitações da SEFAZ, fone 063 3218 2363, em Palmas - TO
ou email: pregoeiradorcelina@sefaz.to.gov.br

VIVIANNE FRANTZ B. DA SILVA
Superintendente

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 4/2021
Reabertura

A Secretaria de Infraestrutura, Cidades e Habitação, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que às 10h00min (Horário de Brasília) do dia 13 de
maio de 2021, realizará a abertura da licitação que a aquisição de massa asfáltica CBUQ
modificado e CBUQ convencional, sendo através de sistema de registro de preços - SRP,
com intuito de atender as necessidades da Agência Tocantinense de Transporte e Obras -
AGETO, através das Residências Rodoviárias de Porto Nacional - RR 01, Araguaína - RR 02,

Tocantinópolis - RR 03, Guaraí - RR 04, Gurupi - RR 05, Dianópolis - RR 06 e Paraíso RR -
07, conforme especificado no Edital e seus anexos. O edital encontra-se disponível na

internet nos seguintes sites: www.seinf.to.gov.br e www.gov.br/compras. (Processo n.º
2019/38960/001426). Informações pelos telefones (63) 3218-1636/7194. Pregoeiro:
Ramilson Ferreira de Oliveira.

Palmas - TO, 28 de abril de 2021.
KASSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN

Superintendente de Licitação de Obras e Serviços Públicos

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 22/2021

A Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul. Data de Abertura: 18/05/2021.
Horário: 08h30min. Local: Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul
- Sala de Reuniões de Licitação, sito a Rua Madre Adelgundes Becker, n.º s/n - Miritizal.
Objeto: Aquisição de materiais médico-hospitalares e laboratoriais. Obs: A pasta informativa
contendo o Edital e seus Anexos estará disponível Centro Administrativo da Prefeitura
Municipal de Cruzeiro do Sul - Sala de Reuniões de Licitação, sito a Rua Madre Adelgundes
Becker, n.º s/n - Miritizal - Fone/Fax (68) 3322-2169, e-mail: cpmlczs@gmail.com.

Cruzeiro do Sul - AC, 3 de maio de 2021.
VICTOR AFONSO LIMA DA COSTA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 16/2021

A Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul. Data de Abertura: 19/05/2021.
Horário: 08h30min. Local: Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul
- Sala de Reuniões de Licitação, sito a Rua Madre Adelgundes Becker, n.º s/n - Miritizal.
Objeto: Fornecimento de Baterias. OBS: A pasta informativa contendo o Edital e seus
Anexos estará disponível Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul
- Sala de Reuniões de Licitação, sito a Rua Madre Adelgundes Becker, n.º s/n - Miritizal -
Fone/Fax (68) 3322-2169, e-mail: cpmlczs@gmail.com).

Cruzeiro do Sul - AC, 3 de maio de 2021.
ELIANE COSTA DE CARVALHO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL THAUMATURGO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESIDENCIAL SRP Nº 30/2021

A Prefeitura Municipal de Marechal Thaumaturgo. Data de Abertura:
17/05/2021. Horário: 09h00min Horario Brasília. Local: Prefeitura Municipal de Marechal
Thaumaturgo - Sala de Reuniões de Licitação, sito a Rua Raimundo Margarida, nº S/N -
Centro. Objeto: Fornecimento de Passagens Fluviais, Para Embarcação Tipo Rabetão e
Lanchas, Fretamento de Lanchas e Barcos Tipo Balsa Ou Batelão. Obs: A pasta informativa
contendo o edital e seus anexos estará disponível no endereço retro mencionado.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021

A Prefeitura Municipal de Marechal Thaumaturgo. Data de Abertura: 21/05/2021.
Horário: 10h00min Horario Brasília. Local: https://www.comprasgovernamentais.gov.br/.
Objeto: Aquisição de Trator Agícola de Pneus e Implementos. Obs: A pasta informativa
contendo o edital e seus anexos estará disponível no endereço retro mencionado.

Marechal Thaumaturgo-AC, 3 de MAIO de 2021.
FELIX DE MELO SARAH NETO

Presidente da CPML

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 32/2021

A Prefeitura Municipal de Marechal Thaumaturgo. Data de Abertura:
17/05/2021. Horário: 10h00min Horario Brasília. Local: Prefeitura Municipal de Marechal
Thaumaturgo - Sala de Reuniões de Licitação, sito a Rua Raimundo Margarida, nº S/N -
Centro. Objeto: Contratação de Profissional Nutricionista Para A Prestação de Serviços da
Secretária Municipal de Educação do Muncipio de Marechal Thaumaturgo. Obs: A pasta
informativa contendo o edital e seus anexos estará disponível no endereço retro
mencionado.

Marechal Thaumaturgo-AC, 18 de março de 2021.
FELIX DE MELO SARAH NETO

Presidente da CPML

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

A Prefeitura Municipal de Marechal Thaumaturgo. Data de Abertura:
20/05/2021. Horário: 09h00min Horario Brasília. Local: Prefeitura Municipal de Marechal
Thaumaturgo - Sala de Reuniões de Licitação, sito a Rua Raimundo Margarida, nº S/N -
Centro. Objeto: contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços técnicos
especializados, assessorias e consultorias técnicas-tributárias visando ao incremento da
arrecadação municipal, e demais atividades descritas em conformidade com o Anexo I -
Termo de Referência. OBS: A pasta informativa contendo o edital e seus anexos estará
disponível no endereço retro mencionado.

Marechal Thaumaturgo-AC, 3 de maio de 2021.
FELIX DE MELO SARAH NETO

Presidente da CPML
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para realizar serviços de
adequação de sinalização da malha cicloviária da avenida Ceará e estrada Dias Martins, no
Município de Rio Branco - Acre. Origem: Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Mobilidade Urbana - SEINFRA. Data da Abertura: 21/05/2021 às 08h30min (oito horas e
trinta minutos). Tipo de Licitação: Menor Preço; Retirada do Edital: 04/05/2021 à
20/05/2021 Horário: 8h às 17h, através do e-mail: cpl@riobranco.ac.gov.br ou na
CPL/PMRB - Rua Alvorada, nº. 411 - Bosque- Rio Branco-AC - CEP: 69.900-631.

Rio Branco-AC, 3 de maio de 2021.
MARIA CRISTINA SOARES ROCHA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL-02/PMRB

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021 - UASG: 982705

Objeto: Aquisição de produtos químicos e materiais para tratamento e limpeza das
piscinas do Centro de Apoio as Escolas em Tempo Integral - CAETI I. Disponibilidade do Edital: a partir
de 04/05/2021 no site www.gov.br/compras ou https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao.
Entrega das Propostas: a partir de 04/05/2021 às 08h no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: dia 17/05/2021, às 09h00min (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras.

Arapiraca - AL, 3 de maio de 2021.
ARACELLY SOARES PEREIRA DE OLIVEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTO ANTÔNIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021 (BNC- BOLSA NACIONAL DE COMPRAS)

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa para o fornecimento de
PROJETO PEDAGÓGICO SONINHO DO BEBÊ E LABORATÓRIO DE ROBÓTICA, para atender a
Secretaria de Educação do Município de Barra de Santo Antônio. Tipo: Menor preço. Data
e hora da sessão de disputa: 18/05/2021, às 09:30h (horário de Brasília). LOCAL: Sistema
eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do site www.bnc.org.br. Os
interessados poderão retirar o Edital através do site: www.bnc.org.br e se credenciarem
junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no endereço http://bnc.org.br/sistema.
Informações pelo e-mail: cplbarradesantoantonio@gmail.com.

Barra de Santo Antônio, AL, 3 de maio de 2021.
PAULO SÉRGIO QUIRINO DE MÉLO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021 SC-SRP

Processo Administrativo nº 52/2020
Face ao constante nos autos do procedimento licitatório Pregão Eletrônico nº

022/2021 SC-SRP, do Tipo Menor Preço, referente ao Processo Administrativo nº 052/2020,
HOMOLOGO, com fundamento no Artigo 4º, Inciso XXII, da Lei Federal nº 10.520/2002,
Decreto Federal 10.024/2019, e conforme Decreto Municipal nº 004/2020, a presente
licitação para que a Adjudicação nela contida produza seus efeitos jurídicos e legais.

EMÍLIO WAGNER FIRMINO SILVA
Secretário de Finanças

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-04T02:06:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




